CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA MACRO REGIÃO DO SUL DE MINAS
CNPJ 13.985.869/0001-84

Rua João Urbano Figueiredo, 177
Parque Boa Vista – Varginha (MG) – CEP: 37.014-510

 1 de 1

PORTARIA Nº 021/2026, 27 DE JANEIRO DE 2026.

“DISPÕE SOBRE A RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO
DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2025
– PROVA DE TÍTULOS – PUBLICADO PELA PORTARIA
Nº 174/2025, PARA CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO, PARA O CARGO
DE CONDUTOR DE AMBULÂNCIA.”

O Diretor Executivo do CISSUL/SAMU, no uso de suas atribuições legais, com
fundamento no art. 47, VII, do Estatuto e suas alterações, com a anuência do Presidente do Conselho
Diretor,

RESOLVE,

Art. 1º. RETIFICAR o resultado da homologação do Processo Seletivo Simplificado

nº 002/2025, publicado por meio da Portaria nº 174/2025, para fins de correção de erro material na
classificação referente à base descentralizada de Alfenas/MG.

PARÁGRAFO ÚNICO. Fica retificada a classificação do candidato Leandro Monteiro

da Silva Junior, que permanece no Anexo II e passa a figurar como 2º (segundo) colocado,
considerando a pontuação obtida.

Art. 2º. Em razão da retificação de que trata o artigo anterior, a ordem de

classificação nominal do Anexo II, referente à base descentralizada de Alfenas/MG, passa a ser a
seguinte:

BASE NOME PONTUAÇÃO

ALFENAS CROON RODOLFO OLIVEIRA 7,5

ALFENAS LEANDRO MONTEIRO DA SILVA JUNIOR 3
ALFENAS CRISTIANO GERALDO BERNARDES DOS SANTOS 1,5

Art. 3°. Permanecem inalteradas as demais classificações constantes da Portaria nº

174/2025.

Varginha/MG, 27 de janeiro de 2026.

FILIPE AUGUSTO BATISTA DE SOUZA
DIRETOR EXECUTIVO DO CISSUL/SAMU

                                                                             Examinado e conferido:

                                                                     GUILHERME TADEU RAMOS MAIA
                                                                              Procurador – OAB/MG 82.618

 De acordo:

AILTON PEREIRA GOULART
Presidente do Conselho Diretor